24. Omnis autem provincia et civitas,  
quae noluerit solemnitatis hujus esse par-  
ticipes, gladio et igne pereat, et sic de-  
leatur, ut non solum hominibus, sed etiam  
bestiis invia sit in sempiternum, pro exem-  
pto contemptus et inobedientiae.

\* Haec ad coniunctionem Bagathanis et Tharis,  
eunuchorum Anianis perfunctorium, referen-  
da videntur, de qua 2, 21.

\*\*) Graecos, quorum pars non minima Macedo-  
nes, qui jam tum, a tempore Darii Hyrcaspis,  
Persis metuendi et ab iis male meriti, ut notat  
Herodotus; unde etiam postea bella aperta in-  
ter eos et hunc Darium et celebris ad Mara-  
thensem pugna.

\*) Decessoribus suis, Cyro nempe et Cambys.  
Et alioquin Cyri filiam ipse duxerat, ut jure  
patrem suum appellaret.

# LIBER JOB.

**H**istoriam hanc veram fuisse, docent non solum personarum, gentium, et regionum nomina propria, sed et Tobiae, Ezechielis, atque Jacobi apostoli testimonia. Conscriptam primum fuisse ab ipsomet Job, censet B. Gregorius, ut, qui certamina spiritualis pugnae sustinuerat, inquit, etiam consummatae suae victoriae gesta narraret; et quidem arabice, ut ostendunt frequentes hic hujus linguae voces, unde postea a Moyse hebraea facta locum dedit Hebraeorum communi sententiae, qui auctorem hujus faciunt Moysen. Contigit autem, ut probabilior fert conjectura, agentibus in deserto Judaeis, siquidem nulla hic legis, nisi ex ore Dei traditae, mentio sit, ut videre est 11, 5. 6. et 22, 22. ac 23, 12. Egregium certe patientiae omnisque justitiae ibi describitur exemplum; etenim illustris, ac, ut Severus Sulpitius loquitur, praedives Job opibus, sed eo illustrior, quod his neque integris corruptus, neque amissis depravatus est.

Porro praeccipua, quae hic tractatur, quaestio est, an solos demum peccatores in hac vita Deus malis ac calamitatibus afficiat, an etiam pios et justos. Posteriorem partem, quae una vera est, B. Job tuetur; priorem vero, eamque falsam ejus amici. Atque ita verba tum Dei, quae hic habentur, tum ipsius Job Scripturae canonicae auctoritatem obtinent, quibus proinde certa fides debeatur; at amicorum sermonibus non item, ut sentiunt Augustinus, Chrysostomus, Gregorius et alii, tametsi multa interdum ab istis praecclare et vere ad malam suam causam tuendam afferuntur. Hinc est, quod quadam Eliphae verba ab Apostolo etiam laudantur, quee Scripturae auctoritatem a Paulo repetunt, non ab Eliph. Hi autem tres amici Job haereticorum typum gessisse dicuntur a patribus, qui et Ecclesiam impugnare, et viros sanctos affligere numquam desinent.